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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,

měsíc červen je u konce. Nastává nám nejočekávanější část roku -
LÉTO. Děti už netrpělivě vyhlíží dva měsíce prázdnin. Tímto bychom
jim chtěli popřát příjemné prožití dnů volna, aby načerpaly novou
energii do dalšího školního roku. 

A Vám všem přejeme krásné a ničím nerušené dovolené a šťastný
návrat domů, pokud někam odjíždíte.
                                          

 OÚ Bílov



ZO schválilo uzavření Smlouvy o výpůjčce části obecního pozemku
mezi obcí Bílov a Mysliveckým spolkem Bílov za účelem zřízení
mysliveckého políčka pro zvěř, a to bezúplatně.

ZO schvaluje zveřejnění záměru obce prodat obecní pozemek parc.
č. 145/2, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 953 m2,
nejnižší nabídková cena je 224,- Kč za m2.

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční dotace mezi
obcí Bílov a FK Bílov – na pořízení 10 ks míčů, 20 ks rozlišovacích
dresů, 1 ks magnetické tabule a lajnovačky (se spolufinancováním
FK Bílov).

ZO schvaluje poskytnutí finančního daru Domovu Odry ve výši
5.000,- Kč.

ZO schvaluje sazbu stočného pro rok 2023 v obci Bílov ve výši 1,50,-
Kč bez DPH za m3 odpadní vody ročně.

ZO schvaluje úpravu ceníku služeb poskytovaných obcí Bílov v
položce Sekání dříví, práce dělníků ze stávajících 100,- Kč za hodinu
vč. DPH na 125,- Kč za hodinu vč. DPH s platností ode dne
schválení.

ZO schvaluje na funkci kronikářky obce Bílov p. Pavlu Sikorovou,
referentku obce Bílov.

ZO schvaluje zadání Změny č. 3 Územního plánu Bílov.

ZO schvaluje zadání veřejné zakázky na výběr dodavatele akce
Oprava místních komunikací v obci Bílov.

ZO schvaluje zadání veřejné zakázky na výběr dodavatele akce
Rekonstrukce 3 bytových jader v panelových domech č.p. 10.

ZO schvaluje převod 9.000.000,- Kč na nový termínovaný vklad.

VÝPIS Z USNESENÍ ZASTUPITELSTVA



ZO bere na vědomí informaci o pořízení automobilu Suzuki
Vitara pro potřeby obce.

Byla dokončena obnova řídicího systému na ČOV.

Stavba garáže a skladu je ve fázi rozpracovanosti, kdy byla
dokončena elektroinstalace, následuje dodělání vnitřních
omítek. Předpokládané dokončení stavby – měsíc červenec.

Foto 24. dubna 2023

Foto 4. května 2023



Pokud máte jakékoli dotazy nebo náměty ohledně fungování a
chodu obce, neváhejte nás kontaktovat na email obec@bilov.cz,
nebo osobně. Případně se přijďte podívat na veřejném zasedání
zastupitelstva – to nejbližší bude 21.8.2023 v 17:00 hod.

Sledovat nás můžete také na www.bilov.cz
Facebook: Obec Bílov

Foto 9. června 2023



Fotbalový klub Bílov



MYSLIVECKÝ SPOLEK BÍLOV

Vážení spoluobčané, návštěvníci
přírody a milovníci lesa,

touto cestou bychom vás chtěli
informovat o činnosti Mysliveckého
spolku Bílov. Dubnem roku 2023
jsme započali další desetileté
pachtovní období společenstevní
honitby, jejíž držitelem je Honební
společenstvo Bílov, zastoupené
panem Rostislavem Bialkem.

Základnu Mysliveckého spolku
Bílov tvoří v současné době 14
členů a 3 hosté. Myslivecky
hospodaříme na honebních
pozemcích o celkové rozloze 1468
ha. 

Na následujících deset let jsme si
stanovili priority, ke kterým
budeme směřovat pracovní
aktivity v honitbě a také činnosti
související s kulturními akcemi 
v obci. 

Již   letošní    jarní  období  jsme využili 
k    vytvoření    mysliveckého    políčka 
a přírodního napajedla v oblasti
„Nad viaduktem“, které se nachází
poblíž Cvrčku u Bílovce. Myslivecké
políčko je oseto směsí ovsa,
slunečnice, svazenky, prosa, krmné
kapusty a dalších atraktivních plodin
pro zvěř a ptactvo, která poskytne
přirozenou potravu a kryt v zimním
a předjarním období. 

Plodiny z této plochy nejsou
sklízeny, ale právě ponechány do
následující sezóny pro potřeby
zvěře. Pozemky, na jejichž ploše
bylo políčko a napajedlo
vytvořeno, nám byly laskavě
bezplatně vypůjčeny vlastníky k
danému účelu a rádi bychom jim
touto cestou poděkovali. 

Zejména paní Janě Wachtarczykové
z Bílovce a společnosti Zemspol
Studénka, a.s..



Jsme rádi, že vlastníci pozemků,
které se nehodí k intenzivnímu
zemědělskému hospodaření
vyslyšeli naši snahu o zvýšení
úživnosti a krytových možností v
přírodě. Vážíme si toho, že nejsou
lhostejní zejména ke stavům
drobné zvěře (bažant obecný,
zajíc polní, koroptev obecná),
která se v posledních dekádách z
okolní přírody vytrácí. Již
mnohokrát bylo v různých
článcích zmiňováno, že právě
hojný výskyt drobné zvěře je
indikátorem zdravé krajiny. V
dubnu jsme pomohli ČSOP
Studénka s odstraněním
oplocenek, které chránily výsadbu
biokoridorů v oblastech
„Osoblaha“ (rozlehlý celek za
dálnicí D1 mezi Butovicemi a
Pustějovem) a také v úseku „Pod
rozhlednou“. Oplocenky již svůj
účel splnily a byla nutná jejich
likvidace.

V následujícím období budou
instalovány informační panely
vztahující se k honitbě Bílov a naší
myslivecké činnosti. 

Informační panely budou vznikat
právě v úsecích, ve kterých
budeme intenzivněji působit a
budou návštěvníky přírody
informovat o probíhajících
úpravách a jejich záměru.

Věříme, že nás podpoříte svou
ohleduplností v našem snažení o
zlepšení životního prostředí
například při venčení psů, či
respektováním okolní přírody při
procházkách mimo polní a lesní
cesty. Přece jen jsme jako lidé v
přírodě návštěvníky a ostatní
živočichové a zvěř jsou v přírodě
doma!

Přáli bychom si, aby o myslivost
projevilo zájem více mladých lidí a
rádi bychom je přivítali v našem
spolku. Členská základna stárne a
nových nástupců není mnoho… o
tom však zase příště.

P. Juřica – myslivecký hospodář
MS Bílov



Knihovna Bílov

V těchto krásných dnech nás to sice
úplně nevybízí ke čtení, mnoho z nás
upřednostní např. práci na zahrádce.  
Ale přece jen, pro některé, je
posezení s knihou takový relax, chvíle
klidu jen pro sebe sama. Kniha Vám
může také dělat dobrého společníka
na dovolené. Proto neváhejte.
Můžete nás navštívit každé pondělí
od 15:00 do 17:00 hod.

Můžete nás také sledovat na
facebooku: Knihovna Bílov.

Obec Bílov rozeslala všem rodičům dotazník, který se týkal spokojenosti
rodičů s výukou, jejich informovaností a také samotného zázemí školky.

Z dotazníku vyplynulo, že jsou rodiče s mateřskou školkou vcelku
spokojeni. Co rodiče trápí je agresivita dětí mezi sebou. Tuto situaci se
snaží řešit domluvou a vysvětlením, jak se správně chovat bez použití
násilí. Toto téma je stále v řešení.

Dále se v odpovědích několikrát zmínilo, že prostory školky jsou malé a
nevyhovující. Obec si tuto skutečnost uvědomuje a do budoucna se
musíme tímto problémem zabývat.

Školka – dotazníkové šetření



Rozloučení s předškoláky

OÚ navštívili 27.6.2023 předškoláci, kteří se loučí s Mateřskou školou
Bílov a po prázdninách budou přivítání do prvních tříd, kde se budou
učit číst, psát a počítat. Děti dostaly malý upomínkový dárek.

Kratina Marek
Korduliak Jan

Slováček Teo
Ivanová Anna

Obecní kolo KOŠTOVÁNÍ PÁLENEK 3.5.2023

Kategorie: 

Slivovice
1. místo     KRSIČKA PAVEL
2. místo     VLČEK TOMÁŠ
3. místo     TRUBIANSKÝ LADISLAV

Kategorie:

Hruškovice
1. místo   TRUBIANSKÝ LADISLAV
2. místo   VLČEK TOMÁŠ

Vítězné vzorky pálenek postoupily do regionálního kola Pooderského
koštování v Bartošovicích, které proběhlo 13.5.2023.

V kategorii slivovice se pan Pavel Krsička umístil na 6. místě z 13 vzorků. 
V kategorii hruškovice se pan Tomáš Vlček umístil na 10. místě z 10
vzorků.

Krejčí Dominik
Hromý Kristián



Se školním rokem se s dětmi
rozloučila veverka Terka a myška
Klárka. 

Na školáky jsme pasovali –
Kristiánka, Marečka, Jeníčka,
Dominika, Teoška a Aničku. Jejich
tablo si můžete prohlédnout na
naší vývěsce. Počasí nám opravdu
přálo, děti se dobře bavily a
soutěžily. Pro všechny bylo
připraveno malé občerstvení.
Dobroty upekly  maminky a paní
Renáta Kvitová. Akci hradila Obec
Bílov. 

Dopravní hřiště v Odrách jsme
navštívili spolu s dětmi z Mateřské
školy Děrné. Program pro děti
připravil nprap. Petr Chmiel spolu
s kolegy - policisty z Bílovce a
Oder. 

Děti si procvičily jízdu na
koloběžkách mezi překážkami i na
dopravním hřišti, kde musely
dodržovat dopravní předpisy, což
pro ně bylo těžké. Na dopravním
hřišti jsme byli poprvé. Nejvíce se
dětem líbila  projížďka v
elektrickém autíčku.

SKONČIL DALŠÍ
ŠKOLNÍ ROK

Předškoláci ukončili plavecký
výcvik v Laguně Bílovec a obdrželi
Mokré vysvědčení. Do konce
června probíhala v MŠ logopedie
pro děti – projekt EU - OKAP II.
Navštěvovalo ji 8 dětí.

Na Obecním úřadě se s
předškoláky rozloučila paní
místostarostka Eva Slezáčková,
předala jim dárky a popřála hodně
úspěchů ve škole.

Besídka pro maminky s krátkým
vystoupením dětí, které jsme s
dětmi nacvičili, a s programem „Od
dřeva k loutce“, byla ve Sportovním
centru v Bílově. Z 18 dětí jich na
besídku přišlo s maminkami jenom
8. Přišly i děti, které do školky
nechodí a babičky, které vnuky ve
školce už nemají. Maňáskové
divadlo Sluníčko zahrálo pohádky:
Hrnečku, vař!, O Smolíčkovi, O zlaté
rybce. Program hradila Obec Bílov.

Popřát k Svátku matek jsme
nezapomněli  babičkám v Domě
s pečovatelskou službou a
maminkám na OÚ Bílov.



Do školky přijelo Divadélko Dana
Taraby s loutkovou pohádkou
Popelka, Divadélko Krajánek s
programem Velikonoce. Pro
maminky a děti byla na zahradě
připravena „Plotovka“ – zábavná
hra se zvířátky s plněním úkolů ke
Dni matek. Po jejich splnění
doplnily děti tajenku, za ni dostaly
v MŠ malou odměnu. Hru si přišlo
zahrát 7 školkových dětí a 4
sourozenci a kamarádi.

Zajímavá byla Zooterapie s paní
Hornovou. Do MŠ přivezla „malé
dinosaury“ - agamu vousatou,
gekona páskovaného a pagekona
řasnatého.

Autobusem jsme se vypravili  na
minivýlet do Bílovce a navštívili
jsme oddělení Policie ČR  a
Městskou policii. Prohlédli jsme si
policejní stanice i techniku. Nejvíce
se dětem líbila městská šatlava.
Výlet jsme zakončili točenou
zmrzlinou.

Paní Slezáčková připravila pro děti
2 besedy o knížkách – Bardur
Oskarson – Placatý králík, Ezopovy 

SKONČIL DALŠÍ
ŠKOLNÍ ROK

bajky – Lev a myška a připravila
pro ně jarní dílničku. Těšíme se na
další akce.

Ke Dni dětí byla  na zahradě
připravena Pátračka kapitána
Rychlého Šípa, který ztroskotal s
létajícím korábem na zahradě
školky a děti mu pomohly najít
jeho věci.  Po splnění úkolu našly
děti ukrytý poklad (knihy, časopisy,
sladkosti, drobnosti) a dostaly
kornout zmrzliny. 

Firma Activ z Brna věnovala dětem
textilní pexesa – geometrické tvary
a dinosaury. Dárek nám
zprostředkovala paní Renáta
Kvitová. 

Děti se staraly o záhony na
zahradě, kde máme jahody,
mrkvičku, ředkvičky a fazolku.
Čekáme na motýly, jestli přiletí do
naší motýlí zahrádky.

Během letních prázdnin bude
mateřská škola uzavřena.



A jaký bude další školní rok? Necháme se překvapit. Začínáme v pátek
1. září 2023.

Od nového školního roku budeme mít 22 dětí, u zápisu bylo 8 dětí.
Kluci jsou zase v přesile, bude jich 15. Předškoláků bude 8. 

Děkujeme Obci Bílov za úhradu akcí pro děti a poděkování patří všem,
kteří se podíleli na přípravách a realizaci těchto akcí a nebylo jich málo.
Všem dětem přejeme krásné prázdniny a rodičům zaslouženou
dovolenou.

Mgr. Věra Heiníková, ředitelka MŠ



KULTURA

Dne 30. 4. 2023 se u Restaurace a sportoviště Bílov uskutečnilo stavění
máje a pálení čarodějnic. Pro děti byly připraveny čaro-soutěže s
odměnou. K občerstvení bylo možno zakoupit perníček, věneček, koláček,
a mnoho dalších dobrot.

Proběhla soutěž o nejlepší čarodějnici(čaroděje) v kategorii
Dospělý - Olga Spiššiaková
Dítě - Veronika Slezáčková

V 18:00 byla zapálena hranice s čarodějnicí a bylo připraveno opékání
špekáčků.

Kácení máje, které bylo plánované koncem měsíce, muselo být bohužel
zrušeno, neboť nás někdo předběhl a májku nám skácel již v noci z 12.5.
na 13.5.2023.

Rozhledna
Ke dni 14.6.2023 navštívilo naši rozhlednu 1626 návštěvníků. 
V prázdninových měsících červenec a srpen bude otevírací doba od 10:00
do 20:00 hod. Na rozhledně je možné zakoupit různé upomínkové
předměty a také malé občerstvení.



Výsledky běhu na rozhlednu 20.5.2023

Muži Ženy

1.Pospíšil A. 0:23:90 1.Uhýrková M. 0:40:09

2.Prokop J. 0:30:76 2.Dominiková K. 0:42:90

3.Beneš J. 0:34:60 3.Víchová P. 0:47:56

4.Jedlička R. 0:35:90 4.Žižková A. 0:58:07

5.Mahút T. 0:36:78 5.Kopecká H. 1:01:35

6.Kopecký P. 0:40:47 6.Vinovská P. 1:16:95

Děti do 6 let Junioři 6-9 let

1.Staśová N. 1:38:12 1.Bartková V. 1:03:56

2.Kopecká K. 1:51:90 2.Vinovský V. 1:19:39

3. Mahútová K. 1:52:10 3.Havlík J. 1:47:21

4.Prokopová L. 1:54:07

Letošního 16. ročníku Běhu na rozhlednu se letos zúčastnilo 32 soutěžících.
Při zdolání 137 schodů běžce nezaskočilo ani chladné počasí, které panovalo
celé dopoledne. Na výherce čekaly odměny a také výborná domácí gulášová
polévka na zahřátí a posilněnou.

Mladší žáci 9-12 let Starší žáci 12-15 let

1.Virágová T. 0:39:86 1.Gavroň T. 0:21:89

2.Víchová J. 0:40:68 2.Gavroň J. 0:28:51

3.Nevřala M. 0:51:27 3.Kopecký S. 0:32:90

4.Dominik M. 0:52:69 4.Jedlička M. 0:44:76

5.Slezáčková V. 0:59:94 5.Lysová K. 0:46:47

6.Foltyn P. 1:11:60 6.Hmurová S. 0:47:40

7.Jedlička R. 1:15:88



Úvodem bych chtěla poděkovat všem kdo se na přípravě této akce
podíleli. DĚKUJI!! Dětský den jsme letos uskutečnili společně s
Restaurace a sportoviště Bílov.

Pro děti byly nachystány pohybové hry, aby zapojily veškeré své
smysly k jejich zdolání – za jejich výkony je čekal balíček dobrot.
Soutěžících dětiček bylo 73. Dále mohly děti využít skákací hrad,
malování na obličej, dočasné tetování a naplétání rasta copánků. V
dobových kostýmech jsme se mohli nechat vyfotit ve fotokoutku paní
Kubesové. Po celou dobu probíhal prodej drobností u stánečku Pavly
Šeděnkové. Občerstvení zajišťovala Restaurace a sportoviště Bílov a
výborný hambáč jste si mohli dát ve stánku u pana Šablatury.

Eva Slezáčková

 Ohlédnutí za dětským dnem 

3.6.2023



Informace pro občany

Chtěli bychom připomenout občanům, že do směsného komunálního
odpadu patří pouze odpad z běžného chodu domácnosti mimo
separované složky odpadu.

Stavební suť sem NEPATŘÍ!!
 

Sběr olejů: černá popelnice u vchodu do bývalé ZŠ Bílov
Sběr papírů: v bývalé ZŠ Bílov
Sběr víček: byl ukončen, pokud doma máte ještě nějaké kousky, lze ještě
donést na OÚ Bílov. Během měsíce července proběhne poslední svoz.



Evidence psů
Na OÚ můžete zasílat na obecní email nebo facebook foto vašeho
pejska, kde bude přiřazeno do evidence. Pomůže nám to při případném
nalezení urychlit návrat domů. 

Dále upozorňujeme, pokud už pejska nemáte – umřel atd., je třeba ho
odhlásit na OÚ, jinak Vám stále běží poplatková povinnost.

UKLÍZEJTE SI PO SVÝCH ČTYŘNOHÝCH MILÁČCÍCH. Všeobecně
rozšířený nešvar, který se nevyhýbá ani naší obci. Nikomu však není
příjemné do takového dárečku šlápnout. Vezměte si s sebou na
procházku do kapsy sáček a tímto malým gestem udělejte něco pro to,
aby naše obec byla čistá.

 Letní kino – 14. 7. 2023 po setmění – fotbalové hřiště

Sraz Motobaňok –  12. 8. 2023 od 10:00 hod, vyjížďka ve 13:00 hod,

občerstvení zajištěno – guláš z divočáka a jiné dobroty, večer živá

hudba

Krmášové odpoledne –  12 - 13. 8. 2023, kolotoče budou u

restaurace

Pohádkový les –  2. 9. 2023, čas a pravidla upřesníme

PŘIPRAVUJEME



Údržba veřejné zeleně
Jako i v jiných městech a obcích, i my se letos z důvodu častých změn
počasí potýkáme se zvýšenou potřebou sekání trávy. Kde to technika
dovolí, snažíme se o pravidelnou údržbu. Potýkáme se také s
nedostatkem kvalitních proškolených pracovníků. Bohužel nám pořád
zůstávají některá místa, kde se sekání trávy bude muset omezit na cca 3
seče za rok.

Stále máte možnost si objednat sekání trávy – jak křovinořezem,
traktorkem, nebo bubnovou sekačkou. Zvažte však, v jakém stavu je
daná plocha. Pokud se zde nachází nepořádek v zarostlé trávě, může se
stát, Vás budeme muset odmítnout, protože pokud si svou techniku
poškodíme, cena opravy se pohybuje v nemalých částkách.

Informace pro občany
V naší obci platí Obecně závazná vyhláška č. 6/2014, která mimo jiné
nařizuje, že o nedělích v době od 6:00 do 22:00 hod. není možné
provádět práce se stroji a přístroji, které jsou hlučné – jedná se o sekání
trávy sekačkami a křovinořezy, řezání dřeva na cirkulárkách nebo
motorovými pilami a podobné činnosti.

Podotýkáme, že tato vyhláška neplatí o svátcích.
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Vtípek
Děda vzpomíná: „Když jsem byl malej, dala mi máma dvacku a poslala
mě do obchodu. Přinesl jsem dva chleby, mléko, balíček bonbónů,
čokoládu, deset vajec, koblihu, litr piva a ještě mi zbylo na kolotoč. Tohle
už bohužel není možný. Teď tam maj na každým rohu kamery.“


